
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

SETTORE / SERVIZIO 

SEGRETERIA AFFARI GENERALI 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

N. 37  del 27-10-2016 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: 

 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER STAMPATI NON FORNITI DALLO STATO 

NECESSARI PER LO SVOLGIMENTO DEL REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 4 

DICEMBRE 2016 - CIG : ZED1BC95F1 

 

 
 

 



 
 

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  N.  37  DEL  27-10-2016 
 
OGGETTO : “ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER STAMPATI NON FORNITI DALLO 

STATO NECESSARI PER LO SVOLGIMENTO DEL REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 4 

DICEMBRE 2016 - CIG : ZED1BC95F1” 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 27 settembre 2016 e 
pubblicato sulla G.U. n. 227 del 28/09/2016, con il quale è stato convocato per il 
giorno di domenica 4 dicembre 2016 un referendum costituzionale;   
 
VISTA la circolare della Prefettura – Ufficio  Territoriale  del  Governo  di Cremona n. 
44424 del 03.10.2016;  
 
DATO ATTO che è necessario provvedere all'acquisto di materiale e stampati , per 
il regolare svolgimento degli adempimenti connessi alle consultazioni elettorali 
sopraindicate; 
 
RICHIAMATO l’art. 1, commi 502 e 503 della Legge di stabilità 2016, n. 208/2015 
che ha  stabilito obbligatorio il ricorso al mercato elettronico solo per le 
acquisizioni di beni (forniture) e servizi per  importi superiori da €. 1.000,00; 
 
PRECISATO che è stata individuata la ditta Maggioli spa, di Santarcangelo di 
Romagna quale fornitore di questa Amministrazione  e che la stessa fornisce 
stampati compatibili con i programmi software in dotazione a questo Comune; 
 
VISTO il preventivo N. 223/2016 che per la  fornitura degli stampati necessari allo 
svolgimento delle consultazioni di cui si tratta espone un prezzo di complessivi €. 
75,03; 
 
RITENUTO di dover assumere formale impegno di spesa e che le somme 
impegnate verranno rendicontate alla conclusione delle consultazioni elettorali e 
rimborsate  dallo Stato; 
 
RICHIAMATO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
 
RICHIAMATO  l’articolo 183  del D. Lgs.  n. 267/2000; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n.  3280 del 105.09.2014; 
 
ATTESA la competenza del Segretario Comunale in ordine all’adozione del 
presente provvedimento in conformità alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 267/2000; 
 



 

DETERMINA 

 
 
1. di assumere, per le motivazioni esposte in narrativa,  l’impegno di spesa con la 

ditta Maggioli SpA di Santarcangelo di Romagna (RN) di complessivi €.  75,03, 
relativamente alla fornitura di stampati non forniti dallo Stato necessari per la 
regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti connessi alla 
consultazione referendaria del 4 dicembre 2016; 

 

2. di imputare la spesa di €. 75,03 al codice bilancio  01.07 – 1.03.02.99.004 
capitolo 1050  “Spese consultazioni elettorali” del bilancio 2016, esecutivo ai 
sensi di legge; 

 
3. di dare atto la suddetta  spesa sarà oggetto di rimborso da  parte dello Stato. 

 
 
 

 



 

 
 

Trigolo,  27-10-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott. FAUSTO RUGGERI 
 
 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal  04-11-2016  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott. FAUSTO RUGGERI   
 
 
 

 

 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000. 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

favorevole  
 

al codice bilancio 01.07 – 1.03.02.99.004 capitolo 1050                         
 
 

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 
 Lì, 27.10.2016                                                PALAMARA RAFFAELLA 
 

 
 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  04-11-2016  al 18-11-2016 
 Il Messo Comunale 
  Gian Carlo Gandolfi  
 

 

 


